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WYDZIA6 DOCHOIiOW PUBLICZNYCH 1 SKaKBU 

W SENACIE BŻąnząCYM.
Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego 

\liasta Krakowa i Jego Okręgu.
O B W I E S Z C Z E N I E .

Podaje do publiczney wiadomości, iż li
cytacja sprzedarzy wina w ilości Loczek 81. 
antałków 4. własnością skarbui publicznego 
Cesarśko-Rossyisktego będącego , w kacella- 
ryi komory eełney królestwa Polskiego na 
Stradomiu na dniu 6 Sierpnia r. b. w godzi
nach rannych przed urzędnikiem królestwa 
Polskipgo do tego akln delegowanym, odby
wać się będzie.— Mający chęć nabycia te
goż wina za gotową zapłatę, zechcą się w ter
minie, czasie i.mieyscu oznaczonein zgłosić. 
Taka rzeczonego wina, ’ego próbki i wa- 
ronki licytacyi, w kancelaryi teyze komory 
kęóiestwa Polskiego znaydnją się, — 

Kraków dnia 30 Lipca 1832 r. 
G r o u z i c k i .

(̂ r0 Gadomski S. W.

AA dnin 3 Sierpnia 1832 r. o godzmiell 
rąnney, w drodzi exekucyi sądowey odbędzie 
Się publiczna licymcya na wydzierżawienie 
przychodów—, sklepu i dwóch stancyi, w ka
mienicy w mieście Żydowskim przy* Krako

wie pod L. 209 pulożoney, a to ną rok je
den, to jest: od dnia -29 Września 1832 r. dc 
podolmegoż dnia i miefiąca IS33 r. Chęć za- 
tytn licytować mających, zaopatrzonych wva- 
drum zip. 20 na czas i mieysce ozaczone 
podpisany zaprasza.—

Kraków dnia 31 Lipca 1832 r.
Teodor Jaworski K S.

Ceny zboża w 4rech gatunkach sprze
dawane na laigowicy w Klepaczu. 
Dnia30i31 Lipca 
1S32. r.
Korzec Pszenicy,.

— Żyta........
— Jęczmień:.
— Owsa.......
— Grochu....
— Jagieł......
— Rzepaku...

i. 2. 3. 4.
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LOTERYA. KRAJOWA.

W 514 ciągnieniu dnia 1. Sierpnie. 1832 ro 
ku, w przytomności osól, od Rządu do tegi 
wyznaczonych, wyciągnięte z kola zostały 
numer a następujące:

30. — 51. — 66. — 1. — 82 
Przyszłe 515 ciągnienie przypada dnia S 

Sierpnia 1832 roku.

\



€ Ą t $ t  |li£Ut?ęoouJ3.
BELGI A.

B bi:Xelła I o Lipca.

Wczoray rano wyjechał król w towarzy
stwie bawiącego tu od kilku doi lorda Fitz- 
clarence do Loeven, gdzie drugi pułk linio
wy odprawi! rewią, poczem urobił do stolicy.

Monitor tuteyszy donosi, ze poseł belgiy- 
ski przy Stanach Ziednoczonych P. Behr, zło
żył list wierzytelny prezydentowi, który bar- s 
dzo chętnie skłania się do zawarcia traktatu 
handlowego z Belgią.

Nu onegdayszem posiedzeniu izby repre
zentantów, uskarżał się P,„ Rodenbach na u- 
stawiczue pieniężne wikłania się skarbu; mi
nister odpowiadając na to, oświadczył, że ju
tro lub pojutrze ogłoszony będzTe w Moni
torze wykaz, a ten wszelkie nadzieje i ocze
kiwania przewyższy.

Nota jenerała Goblet podana konferen
cji dnia 7 C zer u: ca r. b.

sPadpisan* połnomecnik N. Króla Belgów, 
miał sposobność przy wczorayszeh naradach 
konferencyi przekonać się, ze nietylko cel je
go inissyi jest pominięty, ale nawet, źe kon
ferencya sama oddaliła się nieznacznie z dro
gi, którą sobie poprzednie.ni aktami wytknę-, 
ła. Z żalem spostrzegłszy podpisany chęć na
dania nowego kierunku układom, widzi po
trzebę przypomnienia niektórych akt, tak przez 
konferencya, jak i jego rząd przyjętych, aby 
zwrócić czynności do właściwego ich toru.»

W nocie swojey z dnia 1 Czerwca, pod
pisany miał honor zwrócić uwagę konferen
cyi, na niezwłoczne uskutecznienie głównych 
artykułów traktatu z d. 15 Listopada r. z.; 
przypoiiiinał zobowiązanie się mocarstw' wzglę
dem Belgii; oświadczył, iż rząd belgiyski po
stanów i-i n:e wchodzić już w żadne układy:, 
po ki woysko hpllcnderskie nie ustąpi z jeęo 
territorimn. Droga ta nietylko nie jest w 
sprzeczności z niektctr.enii aktami Pana 
van de W eyer, ale ow szem sama konferencya 
takową uznać powinna.; nie można bowiem 
sądzić, aby zamiast dopełnienia traktatu z d.
15 Listopada, po szcścioniiesięcznein oczeki
waniu, nu-.c rozpoizcki układy.

j»Stosuiiki, W' jak ie  w szed ł podpisany z 
konferencya , są wyjaśnione przytoczonym  do- ’ • 
p iero  ośw iadczeniem , które  p ow tórzy ł  vv n o 
cie  sw ojey  z d. 8 b. iii. na noty podane p rzez  
p e łn o m o cn ik ó w  holleiulerskieb, doda jąc ,  że
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traktat z a. 15 Listopada stał się prawem 
dla Belgii, które rząd ma obowiązek utrzj 
mać. Odpowiedź konforencyi na po 
wyższe noty, uznała właściwość tego po
stępowania, i wezwała gabinet hagsk5 wzglę
dem wzajemnego opnszczet ‘ i territoriów, dla 
przystąpienia w przyjacielski sposób do uła
twienia pomnieyszych sporów.»

«Po tak wyraźnym akcie, nie mógł pod
pisany jak tylko z nczuciem naywiększego 
podziwienia spostrzedz, że konferencya ha u- 
znane przez siebie prawo rzneała wątpliwość, 
i w takim stanie rzeczy nie pozostaje mu, 
jak powtórzyć formalne oświadczenie, że je
go monarcha postanowił, iż do żadnych u- 
ktadów względem 24ch artykułów nie przy
stąpi,póki .ch wzajemne opuszczenie territoriów 
nie poprzedzi. Powołując się na punkta powyż
szych not, podpisany widzi się bydź przyinu 
szonyin oświadczyć, iż wszelkie projckta prze 
ciwne. dopiero co wzmiankowanemu postano
wień..!, nie znaydą żadnego względu. Gdyby 
przyszło Belgii i jey królowi wystawić się ua. 
nayniepewmeysżą przyszłość, nigdy nie przy 
puści ’ możności złamania słowa przez pięć 
wielkich mocarstw Europy.. Wskaże prawo, 
którego żądane jest uskutecznienie, nie przy
znane jest Belgii, ale jey narzucone', mia- 
nożby go chcieć teraz nieuznawać! Nieprzy- 
puszczain wcale tey myśli, ko z niey naj
szkodliwsze skutki wyniknąćby mogły dla 
spokoyności Europy.»

—****##— rf

f l l A N C U .
F a r y z  1 7  L i p c a .

Monitor zaprzecza rozgłaszanej przez wie
le >gazet niemieckich wiadomości, jakoby ga
binet tulleryski wprzód już był zrobił formalne 
przystąpienie do zaradczych środków, uchwa
lonych przez seym w Frankforcie,

Xiążę Orleanu, jak. mówią, ma odbyć 
objażdżkę da departamentów wschodnich.

Utrzymują, że marszałek xiążę Treviso 
w pierwszych dniach sierpnia wróci tu z Pe
tersburga.' Król wydał postanowienie zreorganizowa
nia gwardyi narodowej w Lyonie.

Pierwszego Nin pisemka czasowego pod 
lytułeiji: Zdrowy rozsądek (Jjc bun sens) wczo
ray sprzedano 15,000 exeinplarzy.

Obecnie w miirach naszych znayduje się 
54 batalionów piechoty i odpowiadająca temu 
liczba artyileryi i konnicy.



Względem naynowszego, to jest: 67 pro
tokółu konferencyi londyńskiey, miał się pro
testować jenerał GoLUt. Termin ostateczny 
znowu miał bydz odłożony; lecz gdyby i ten 
pozostał bez skutku, Anglia i Francya we
dług dziennika Temps usunęłyby się od wszel
kich dalszych negocjacji.

N a n t e s  14 Lipca.
Piszą, źe xiężna Berry znayduje się je

szcze wr Wandei zkąd ma się udać na połu
dnie, gdzie bardzo wielu znalazłaby zwolen
ników.

n 1 1 , ar c  y .
u  A I I U I R G  17 Lipca.

Otrzymaliśmy wiadomość z Bruxelli, o 
sprawozdaniu przyrzeczonym przez P.Meule- 
naere Panu Osy, które miało mieysce wtay- 
nyrn komitecie izby reprezentantów. Po pier-_ 
wszty przez jenerała Goblet do konferencyi 
podaney nocie, nastąpiła w ciągu miesiąca 
czerwca druga, które konferencyą wtem prze
konaniu utwierdzić powinny, źe król nieod
wołalnie postanowił, ani bezpośrednio me 
wchodzić w żadne układy z królem hollen- 
derskim, póki żadney sprzeczce nieulegające 
warunki traktatu nie będą dopełnione. Po 
ciągiem milczeniu króla Hollandyi, trzecia 
nota 29 t. m. podana, uwiadomiła o postano
wieniu rządu, że z powodu ciągłego stanu 
wojennego, w którym go upór gabinetu hag- 
skiego utizymuje, zatrzymane zostały 3 mi
liony długu, na wynagrodzenie niepotrzebnych.

. wydatków wojennych, i żeby konferencyą ob
myśliła środki zniewalające, które wkrótce 
muszą koniecznie nastąpić. Gdy poźniey
konferencyą wzmiankowała o niektórych mo
dyfikacjach traktatu, jenerał Goblet nie chci. ł 
nawet słuchać żadnych w tym względzie pro
pozycji, w czem go też dalsze rozkazy kró
lewskie tern bardziej utwierdziły; któl nie 3 
odstąpi od wskazaney adressami izb drogi 
zgodney z jego przekonaniem. łraneya na 
chwilę źle zawiadomiona o zamysłach króla, 
dawała do poznaniamożność nieodrzucenia 
ostatnich projektów hollenderskirh; ,ale przez 
depesze z Biuxelli odebrane, inaczej się o 
tein przekonała.

Pan Lhunortier chwalił godność i moc, jakie 
rząd w tych układach okazał, życzył jednak 
dow iedzieć się, co rząd nczym, jeżeli do d. 20 Li
pca, cy1 ulella aniwerpska nie zostanie oddana?
Nie można się bowiem spodziewać żadnych

— 759
środków'' przymusu tak od Francji jak od 
Anglii, które same z sobą dosyć mają.do 
czynienia i tylko o powszechnem myślą po
koju. Pan Meulenaere odpowiedział, że rząd 
chce pierwey wyczerpnąć środki namowy; 
przytem taić me można nieszczęścia, jakieby 
spadło na Antwerpią przy zdobywaniu cyta
deli., chociaż podług zdania biegłych office- 
ców o pomyślnym skutku bynayinniey wątpić 
nie można i czas zwłoki już przeszedł. Pan 
Lebeau wspomniał o wieści z gazet francuz- 
kich, że Francja'co do wewnętrzney żegb.gi 
w Hollandyi, skłania się do ustąpienia żą
daniom dworu hagskiego, upatrując w tern 
więcej i: iteres Anglii niż Belgii. Minister 
uroczyście zapewnił, że żaden cień poneyrze- 
nia nie parta ną Francją w tym . interessie. 
Pan Osy utrzymywał, że ostatnie projekta Hol- 
landyi były umówione z Rossyą i Prussami. 
Pan Davignon dał do zrozumienia, że Fran
cya kosztem Belgi- pragi ie ułatwić handel 
Hagi. Pan Meulenaere zbijał mocno wszel- 
kie ukryte widoki przypisywane Anglii i F-an- 
cyr; spodziewał się owszem, że za dni kilka 
wypadki przeciwnie dowiodą. Pan Gendehien 
naganiał cały system ministeryalny, że uległ 
upokarzającym 24 artykułom i t. d., iż mo
że nawet na tern się ukończy, że Antwerpia ’ 
oddaną zostanie obcemu jakiemu mocarstwu, 
co gdyby się sprawdziło, i ministrowi i izby, 
któreby na to zezwoliły, uważanoby za zdray-r 
ców kraju; i że ujętych dwóch hollen- 
derskich officerów nie zatrzymano jako re- 
presalia za Pana Thor. Pan Meulenaere o- 
świadc/.yt, że ich zabrano z dyliżansu bez
bronnych, zatrzymanie ich przeto uznał jene
rał Magnan za niezgodne z honorem woy
sko wy m.

POLSKA.
l̂ -asiawi 2ł Liju

Namiestnik J. C. Mości w królestwie Pol- 
skicm, podaje do powszeebney Wiadomości, 
że N. Pan w przychyleniu się do przedsta
wieniu jego, naywyżey rozkazać raczył, aże
by żonom i dzieciom szl.tbs i ober officerów 
polskich, znajdujących się \v niewoli w Ros- 
syi, wypłacono aż do powrotu mężów iidaUo 
królestwu Polskiego, toż samo trzech letnie 
wsparcie, jakie wyznaczono dla wrtow i sie
rot officerów .polskich nędtug tabelli \ro I. 
do zatwierdzonego ' przez ;\J Pana postano-



wienia dnia ^  Gradma 1S31 r. dolączonęy.
W Warszawie dnia Lipca 1832 r. 

(podpisano) Jenerał Feldmarszałek Xiąże 
Warszawski, Hrabia faskie- 
wicst Erjwanski.

Ogióazcnie ie Kiołesłttie Piih.itim, 
Mundur woyskowy byley armii polskiej, 

która w zaślepienia śwojeni naruszywszy wy
stępnie' śńiętość płzysięgi, poważyła się óbró 
cić oręż na przeciw prawemu monarsze swo
jemu; Z najwyższego1 J. C. K. iYlości lozka- 
Zii żnori ślij; W skutki! cźego, erfem wyko
nania w talem kiólesiwie PólsLiem, rozka
zuje śle, ażfcbj' łąkowego ńilfnduru niLit od
tąd nie nosił; ty Ih zaś officeróm, którzy przed 
rokoszćni otiźymawśzy dyiuissye z ftiundh- 
reiii; pózostflli wierni śwoi* obowiązkom, 
X; C. Jiiići KróliiayłaskaWiey pozostawia prawo 
p „sic ó dozwolenie noszer.ia mundiirn ros-r 
syiskiegó, pod nażwiskiełft nihKdtiiU a la mi- 
tb Armii bez szlif. W ty lii tein naczelnicy 
wojenni po województwach pc.dane przeź 
wzmiankowanych officerów dymissyonowa- 
nych piżed rokoszem ź prawem noszenia mun- 
dtirb polskiego proźby, 0 dozo oleóie im no
szenia munduru rossjskiego u la iuite Ar
mii, wraz z przynależnemi dowodami, jako 
nie mieti udziału w rokoszu, mają mnie 
piżedstawiać do ostatecznego rozslrzjgtiien.a. 

W Wafszawie dnia M lipca 183‘J r. 
Naczelnie dowodzący czjnną armią, Je

nerał-Feldmarszałek, Namiestnik Kró
lestwa Perskiego, Xiążę Warszawki, 
Hrabią Paskieieicz ErjicąutkL

W  Ł O p  II V.
Podług pisma z Turjnu pod dniem Glip

ca w Gazecie Potrszechney umieszczonego, 
przejeżdżał pifez to miasto kuryer Francuz
ki, Jklóry dla Pana St. Aulaire wiózł odpo
wiedź rządu łranmizkiego na notę dworu pu- 
pieżkiego względem opuszczenia Ankony. — 
Odpowiedź Mi ii zawierać w sobie oświadcze
nie gabinet': francuzlviego o niepodobieństwie 
zadosyć uczynienia żądaniom Papieża, i że 
oezekęje sposobuieyszegn czasu do opuszcze
nia Ankony. Olmwy zawarte w nocie papicz- 
kicy, z powodu powiększającey się coraz nie- 
spokoyności w' legacyach, od czasu zajęcia 
Ankony'prźez Francuzów, nie są wiadome w 
Pnrjżu. P. St. Anlaire ma mieć sobie po
lecone, prz łożyć kardynałowi sekretarzowi 
stanu, że pobyt Francuzów w Ankunie nie może, 
jak tylko bydź pożyticznyiń tak dla Papie
ża, jak illa jego powagi, gdyż zachowanie sta
nu neuli ainego Francuzów, przekonywa mas- 
xę iiiciikontentoyi iitiych, że żadney od nich 
pomocy spodziewać się nie n.ają, a ztcy przy
czyny bez nil bezpieczeństwa przeciw rządo
wi, powstawać nic mogą. Pomimo jednak tu-

go zapewnienia, mówi powyższe pismo, nie
można zaprzeczyć, że przybycie tam Francu
zów ; znacznie pogorszyło ducha w loga* 
cyaeb. —

w i e l k  a  k o r z y s t n a  l o t e r y a .
na DontiA SZNEEBEBG i LAAS w jlliryi 

u D. Loilha Syna i Kompanii w Wiedniu.
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Za nnyWyższem pozwoleniem, puszczone 
są do \v<!grania pćzeż Loteryą Wielkie Do
bra SZŃEEBERG i LAAS w Jlliryi, za 
które wygrywającemu odstępna summa

100,000 Ryńskich Cwancygierami 
czyli 250,000 Ryń: w Walucie Wiedeńskiej 
przez bankierów' D. CoUha Syna i Komp: w 
Wiedniu jest zaręczoną.

Ldterya ta podzitlórla jeśt rta dwa cią
gnienia, to jest: poprzedniczC i glóttne,--
Losy do poprzedniczego ciągnienia są czer
wono -drukowana i mają przeznaczone dla 
siebie 2,150 ' trafiań, po 25,000 — 7,00(1
5.000 — 4,000 — 3,000 -  2,500 — 1,000, 
i t. d. aż do 50 R. w bgólney summie 90,000 
Ryńskich w Walucie WiedeńskieyLt

Ldsy do głównego ciągnienia są czarno. 
dritkoWarie, i mają /obopólnie z cżerwonemi 
Lasami przcznacźbne 4,318 trafiań, po 25,000
20.000 — 15,000 — 11,U00 — 7,500 — 6,000 
4,500 — 2,000, i t. d. aż do 25 H. w ogóL 
ney summie 375,000 Ryńskich VVa(: Wied:

Los tźćrwony, Uroren do poprzedniego i 
głównego ciągnieniu należy, kosztuję 5 Ryń
skich Gwancygierami,— zaś Los czartly kió- 
ren tylko w głównym gra ciągnieniu kosztu
je 4 Rjń: Cwan:— Kto w pierwszych czte
rech miesiącach, ód ógłitsźfcoió tey Loteryi 
10 sztuk czerwonych Lósóv -na raz za goto
we pieniądze kupi, otrzyma w dodatku żół
ty ltib zielony pewnie wygrywaj, . y Los bez
płatny dla których według planu przeznaczo
ne jCst 8,200 ‘rdftań, po 10,000 - 1,000
500 — 250 — 200 — 100 i t d., W ogól- 
ney summie 85,000 Byńskieh;— z których, 
oprócz,, że wspólnie do poprzedniczego * glo- 
wńego ciągnienia należą, — każden ziełony 
naymnióy 10 11. a żółty naymniey 5 R. pe
wnie wygrać musi.— Kto zaś 10 sztuk czar
nych Losów kupi, dostaje tylko w dodatku 
jedy.iasly takiż sam czarno drukowany Los.

Obydwa przeto ciągnienia, tak poprze- 
dnicze jakó i glowite wraz ż Losami bezpła- 
tnemi, obeymnją K,66S trafiań, po 250,000
25.000 — 20,000 — 15,000 11.000 — 10,000 
1*500 __ 7,000 — 6,000 — 5,000 — 4,500 
4,1)00 — 3,000 — 2,500 — 2,000 — 1,000 
500 — g50 — 200 — 100 t t. d.y wynoszą 
ogólną summę 5Ł 0-000  Ryńskich W AV.

Lośów do tey Loteryi dostać można w 
Składzie Sukna J. Louis w Krakowie, gdzie 
obszerniejszy pian tey Loteryi, i opis Dóbr 
SZŃEEBERG i LAAS żądającym bezpła
tnie udziala się.— (2ruz.)


